
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел.8(8722) 55-17-30 

ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

ПРИКАЗ

№ 34 от 07 апреля 2025 г.

Об организации и проведении мониторинга деятельности 
библиотек общеобразовательных организаций района

На основании запроса Министерства Просвещения Российской 
Федерации № ОК-882/ОЗ от 19.03.2025 года и письма Министерства 
образования и науки Республики Дагестан № 253/25 от 04.04. 2025 года по 
организации мониторинга деятельности библиотек общеобразовательных 
организаций, по результатам которого будут представлены предложения по 
модернизации школьных библиотек, проведению на системной основе 
мероприятий по комплектованию их фондов. В рамках мониторинга сбор 
информации проводится в режиме онлайн Заполнить мониторинг 
необходимо заполняя электронные формы по указанным в письме ссылкам 
приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций принять к исполнению 
мониторинг деятельности библиотек общеобразовательных организаций, 
по результатам которого будут представлены предложения по 
модернизации школьных библиотек, проведению на системной основе 
мероприятий по комплектованию их фондов.

2. Магомедовой У.К. - методисту МКУ «Управление образования» 
оказывать методическую помощь руководителям образовательных 
организаций и библиотекарям или лицам на кого возложены данные 
обязанности в проведении качественного и ответственного мониторинга 
деятельности библиотек общеобразовательных организаций,



3. Магомедовой У.К. - методисту МКУ «Управление образования» в 
указанный срок т.е. до 14:00 часов 10 апреля 2025 года качественно и без 
ошибок отчитаться по заполнению всех форм мониторинга по району.

4. Контроль за качественное и своевременное заполнение мониторинга 
деятельности библиотек общеобразовательных организаций, 
руководителями образовательных организаций возложить на 
Магомедовой У.К. - методиста МКУ «Управление образования»

5. Магомедовой У.К. - методисту МКУ «Управление образования» 
настоящий приказ довести до всех руководителей образовательных 
организаций и разместить на официальном сайте МКУ «Управление 
образования».

6. За несвоевременное исполнение или за допущенные ошибки в 
заполнении формы персональную ответственность несут Магомедова 
У.К. -  методист и заместитель начальника МКУ «Управление 
образования» Исаева Хамис Амирхановна и руководители 
общеобразовательных организаций.

Х.Н.Исаева




